



« صدای گیرندگان خدمت را تقویت کنیم »

مدیریت محترم شبکه بهداشت و درمان شهرستان

ریاست محترم مرکز بهداشت شهرستان رشت

موضوع: ارسال چک لیست ارزیابی برنامه های بهداشت حرفه ای و کارخانجات وجدول اصلاح شده ی

حضور کارشناسان

با سلام و احترام

به پیوست فایل چک لیست ارزیابی برنامه های بهداشت حرفه ای و عملکرد کارشناس بهداشت حرفه ای کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار ارسال میگردد. مقتضی است دستور فرمائید واحد بهداشت حرفه ای آن شهرستان ارزیابی عملکرد کارشناسان بهداشت حرفه ای کارخانجات ربا توجه به مسئولیت قانونی کارفرما در وضعیت بهداشت حرفه ای و ایمنی کار هر شرکت و براساس ماده ۶ آیین نامه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار که مقرر می دارد: "وجود کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار و مسئولین حفاظت و بهداشت حرفه ای در کارگاه به هیچ وجه رافع مسئولیت های قانونی کارفرما در قبال مقررات وضع شده نخواهد بود"، بارویکرد نظارت بر وضعیت بهداشت حرفه ای کارخانه/شرکت با چک لیست ارسالی به انجام رسانیده و نتیجه نهایی را به کارفرما اعلام نمایند. بدیهی است عملکرد کارشناس بهداشت حرفه ای کارخانه در نهایت در نمره نهایی کارفرما یا شرکت تاثیر گذار بوده و سبب پاسخگویی بیشتر کارشناسان بهداشت حرفه ای به کارفرمای خود و در نتیجه تامین اهداف نظارتی بهداشت حرفه ای خواهد شد.

همچنین ، باتوجه به مشکلات موجود در اجرای دستورالعمل صلاحیت کارشناسان بهداشت حرفه ای کارخانجات که در دست بازنگری توسط مرکز محترم سلامت محیط و کار قرار دارد ؛ تا اطلاع ثانوی حضور کارشناسان بهداشت حرفه ای کارخانجات بر اساس جدول زیر خواهد بود:

تعداد شاغلین			زیر ۲۵ نفر			۱۰۰-۲۵ نفر			۲۵-۱۰۰ نفر			۱۰۰-۲۹۹ نفر			۳۰۰-۴۹۹ نفر			۵۰۰ نفر به بالا		
درجه خطر مدرک تحصیلی			۱			۲			۳			۱			۲			۳		
کاردان بهداشت حرفه ای			سه روز			دو روز			دو روز			چهار روز در هفته			سه روز در هفته			تمام وقت		



« صدای گیرندگان خدمت را تقویت کنیم »

توضیحات: کارشناسان بهداشت حرفه ای طرف قرارداد با مراکز تخصصی طب کار روزهای حضور ایشان به عنوان تمام وقت محاسبه می گردد.

- کارشناسان بهداشت حرفه ای طرف قرارداد با پزشکان عمومی دارای مجوز انجام معاینات سلامت شغلی روزهای حضور ایشان به عنوان یک روز در هفته محاسبه می گردد.

- در ستون کارگاههای ۱۰۰-۲۵ نفر (درجه ۲) حسب شدت و نوع عوامل زیان آور، نوع تولید، نوبت کاری و... کارشناس مسئول بهداشت حرفه ای شهرستان می تواند با توجه به پیشنهاد بازرس بهداشت حرفه ای منطقه، روزهای حضور کارشناس را یک روز در هفته اضافه در نظر گرفته و جهت اجرا به تایید معاونت بهداشتی دانشگاه برساند.

- در تعیین درجه ریسک کلی کارگاههای تا سیصد شاغل اگر تعداد کارگران دارای مشاغل ریسک یک کمتر از ده درصد کل شاغلین باشد کارگاه در جدول به عنوان ریسک دو در نظر گرفته شود.

در پایان خاطر نشان می سازد این جدول و چک لیست تا زمان ابلاغ دستورالعمل جدید از سوی مرکز سلامت محیط و کار وزارت متبوع ملاک عمل بوده و کارشناسان مسئول بهداشت حرفه ای شهرستان ها موظفند ضمن اجرای چک لیست؛ بر لغو قراردادهای نامتعارف کارشناسان بهداشت حرفه ای با کارخانجات بر اساس جدول و توضیحات این نامه اقدام و گزارش اقدامات را به این معاونت اعلام نمایند.

دکتر سید محمود رضوانی

معاون بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت استان

رونوشت به:

شخصی جناب آقای سجاد دده جانی بازرس کل محترم استان گیلان جهت استحضار

ریاست محترم مرکز سلامت محیط و کار جهت استحضار

آقای دکتر حجت نجف زاده سرپرست معاونت اجرایی معاونت بهداشتی دانشگاه

آقای مهندس محمدباقر باقری رئیس گروه بهداشت حرفه ای معاونت بهداشتی

خانم فاطمه نجادى بایگان